[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района
От   06.04.2020 г.                                                                                      № 40
О создании постоянно действующей комиссии
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Междуреченское сельское поселение», администрация Междуреченского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение  о комиссии  по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества, торгов по продаже  земельных участков  или права на заключение договоров аренды таких земельных участков (прилагается).
2. Создать постоянно действующую комиссию по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества, торгов по продаже  земельных участков  или права на заключение договоров аренды таких земельных участков в составе:
Председатель комиссии:

Соколов М.Н. -  глава Междуреченского сельского поселения;
Секретарь комиссии
Шмелева Н.С. – ведущий специалист администрации Междуреченского сельского поселения;
Члены комиссии:
Быстрова О.А. – заместитель главы администрации Междуреченского сельского поселения;
Померанцева В.А. –администрации Заволжского муниципального    района (по согласованию);
Стафунина М.В.– гл. бухгалтер администрации Междуреченского сельского поселения.
Глава Междуреченского

сельского поселения:                                                       М,Н. Соколов
Н. Шмелева

Приложение
к постановлению
администрации Междуреченского

сельского поселения
от 06.04.2020 N 40
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ТОРГОВ ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ИЛИ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, порядок работы комиссии по подготовке и проведению приватизации муниципального имущества, торгов по продаже  земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков  (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющим распорядительные функции при подготовке и проведении приватизации муниципального имущества, торгов и их проведении, принимающим решения, отнесенные к его компетенции настоящим Положением, иными правовыми актами.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом  Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", иными федеральными законами, муниципальными правовыми актами администрации Междуреченского сельского поселения, настоящим Положением.

1.4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Междуреченского  сельского поселения.
2. Основные задачи и функции Комиссии
Основными задачами и функциями Комиссии являются:

2.1. Реализация плана приватизации.

2.2. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами.

2.3. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, развития добросовестной конкуренции при продаже муниципального имущества и земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков.

2.4. Обеспечение в установленном порядке взаимодействия с заинтересованными физическими и юридическими лицами в части обеспечения организации и проведения торгов.

2.5. Определение места, даты, времени начала и окончания приема заявок на участие в торгах (или об отказе в проведении торгов), места, даты и времени определения участников торгов, места и срока проведения торгов.

2.6. Определение победителя торгов, подписание протокола о результатах торгов, оформление проектов договора купли-продажи или аренды земельного участка.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Основной формой работы Комиссии является заседание, к участию в котором в случае необходимости могут привлекаться представители муниципальных учреждений, работники администрации Междуреченского сельского поселения.
3.2. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии является правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третьих от числа членов Комиссии. Голосование проводится открыто. Решение принимается большинством голосов. При равенстве голосов председатель Комиссии имеет право решающего голоса.

Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично. В случае невозможности участия в заседании Комиссии члена Комиссии по причине болезни, командировки, отпуска допускается его замена на основании муниципального правового акта администрации.
    3.4. Протокол заседания Комиссии ведет секретарь. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании.

                            4.  Заключительные положения
4.1. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии.

4.2. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для исполнения  работниками администрации Междуреченского сельского поселения.
4.3. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся на основании постановления администрации Междуреченского сельского поселения.
4.4. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, регулируются нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Ивановской области и  муниципальными правовыми актами администрации Междуреченского сельского поселения.